
PROTOKÓŁ NR 18/2020 

 

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, 

Oświaty i Spraw Socjalnych, Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego oraz Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji z dnia 17 grudnia 2020 roku 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Koptewicz Walentyna, Przewodniczący Komisji,  

2. Chmur Eugeniusz, członek komisji 

3. Jakimiuk Anatol, członek komisji  

4. Lipiński Zbigniew, członek komisji, 

5. Zalewska Katarzyna, członek komisji, 

6. Członkowie Komisji ds. Promocji Gminy, Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych: Skomorowski 

Marek, Chmur Eugeniusz, Zalewska Katarzyna,  

7. Członkowie Komisji Finansów i Rozwoju Gospodarczego: Piotrowska Krystyna, Wierciński 

Wojciech, Zambrowski Paweł, Zawadzki Piotr, 

8. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: Król Adam, Jakimiuk Anatol, Zawadzki Piotr 

9. Dorota Kędra-Ptaszyńska Wójt Gminy, 

10. Walenty Korycki Sekretarz Gminy, 

11. Milena Korniluk Z-ca Wójta Gminy Boćki 

12. Mirosława Andrzejuk  Skarbnik Gminy 

13. Monika Kruszewska Kierownik referatu UG 

14. Urszula Turkowicz, pełnomocnik GKRPAiPN, 

15. Ewa Litewnicka Dyrektor SP w Andryjankach 

 

Nieobecni: Jurkowicz Marta, Matwiejuk Jarosław 

 

W wyniku porozumienia Przewodniczących Komisji Rady Gminy, w dniu 17 grudnia 2020 r. o 

godzinie 10:00 odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy. Na przewodniczącego 

posiedzenia wybrano Pana Piotra Zawadzkiego – Przewodniczący Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego, który przedstawił zebranym porządek posiedzenia. 

1. Omówienie materiałów na Sesję Rady Gminy Boćki: 

1) projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2020, 

2) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Boćki 

na lata 2021-2024 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2024,    

3) projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Boćki na rok 2021,  

4) projekt uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 

2021 rok,  

5) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Boćki z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust.3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok, 

6) projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy komisji stałych Rady Gminy na 2021 

r. 

7) projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie gminy Boćki, 



8) projekt uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład 

mieszkaniowego zasobu gminy, 

9) projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek procentowych opłaty adiacenckiej 

2. Sprawy różne i bieżące gminy. 

 

Ad pkt. 1 ppkt. 1 Glos zabrała Pani Mirosława Andrzejuk informując, iż w projekcie uchwały 

są uwzględnione dwie zmiany. Jedna z nich dotyczy odszkodowania przyznanego Szkole 

Podstawowej w Boćkach za zalanie zaś druga opłacenia nauki religii Kościoła Chrystusowego 

w pozaszkolnym punkcie katechetycznym. Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Ad pkt. 1 ppkt. 2 Skarbnik Gminy poinformowała iż projekt uchwały radni otrzymali. 

Wytłumaczyła co składa się na Wieloletnią Prognozę Finansową. Poprosiła o zadawanie pytań. 

Radni pytań nie zgłosili.  

Ad pkt. 1 ppkt. 3 Głos zabrała Wójt Gminy Boćki. Poinformowała, że radni projekt budżetu 

gminy na rok 2021 otrzymali w terminie, mogli się z nim zapoznać, toteż poprosiła o zadawanie 

konkretnych pytań do projektu budżetu. 

Głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska zauważając, że co roku wzrasta wynagrodzenie w 

Gminnej Bibliotece Publicznej w Boćkach. Mówiła również, że członkowie Klubu Radnych 

Dla Gminy Boćki chcieliby mieć swój udział w tworzeniu projektu budżetu jednak ich się o 

tym nie informuje. Pani Wójt poinformowała, że do 15 października 2020 r. nie wpłynął do 

urzędu wniosek uwzględniający propozycje do budżetu na 2021 rok Klubu Radnych. Jeżeli 

wniosek byłby konstruktywny na pewno byśmy skorzystali. Radna Krystyna Piotrowska pytała 

również, czy Gminny Ośrodek Kultury nie będzie opłacał ogrzewania Centrum Kulturalno-

Turystycznego. Wójt Gminy odpowiedziała odnośnie zatrudnienia w Gminnej Bibliotece 

Publicznej w Boćkach informując, że były kierownik tej jednostki jest zatrudniony na ½ etatu. 

Pan Adam Król zapytał, czy ze względu na utworzenie stanowiska zastępcy Wójta zostanie 

zlikwidowane stanowisko sekretarza gminy. Pani Wójt poinformowała, że stanowisko 

sekretarza jest obligatoryjne natomiast zastępca Wójta pracuje na 1/16 etatu i stanowisko to 

zostało utworzone ze względu na stan epidemii w kraju. Pan Paweł Zambrowski zauważył, że 

skoro ze zwolnienia lekarskiego wrócił sekretarz to po co w gminie zastępca wójta. Radna 

Krystyna Piotrowska pytała kto aktualnie sprząta w urzędzie gminy. Pani Wójt poinformowała, 

że sprzątanie odbywa się wahadłowo i sprzątają na przemian Panie Lasecka i Salińska. Radny 

Paweł Zambrowski nawiązał do planowanych inwestycji. Mówił, że rada nie wiedziała o 

złożonym wniosku na przebudowę przepompowni w Jakubowskich. Natomiast Pan Adam Król 

dodał, że postawiono radnych przed faktem dokonanym informując o złożonym wniosku. Pani 

Wójt dodała, że przebudowa jest konieczna ponieważ w okresie letnim występuje niedobór 

wody na końcowych odcinkach tej linii wodociągowej. Dodała, że Pan Paweł Zambrowski 

doskonale zna sprawę, ponieważ niedobór występował u niego w gospodarstwie. Radny 

Wojciech Wierciński zapytał o planowany na 2021 rok  budżet Gminnego Ośrodka Kultury w 

Boćkach, czyli jakie będzie obłożenie etatów i na jakie projekty zostały złożone wnioski. Dodał 

również, że jego zdaniem skoro planowana jest rozbudowa GOK to powinniśmy zmniejszyć 

im budżet z 385 tys. zł do 340 tys. zł . Pan Adam Król dodał, że skoro planowana jest rozbudowa 

GOK to część zaplanowanych na nadchodzący rok działań nie będzie zrealizowana to może 



rzeczywiście należy zmniejszyć zaplanowane środki finansowe. Przewodniczący posiedzenia 

zauważył , że Dyrektor GOK jest w drodze i jak się pojawi to wrócimy do tematu. Radny 

Wojciech Wierciński zapytał również o projekt na który zaplanowane jest 15 tys. zł. Skarbnik 

Gminy odpowiedziała, że chodzi o termomodernizację Szkoły Podstawowej w Boćkach. Pani 

Krystyna Piotrowska zapytała na co będą przeznaczone środki z funduszu sołeckiego Sołectwa 

Boćki III. Prawdopodobnie na zagospodarowanie zieleni 31 tys. zł. Radna pytała również o 

usługi opiekuńcze i ilość osób korzystającą z tych usług. Pani Barbara Tołoczko wyjaśniła, że 

w danym roku z takich usług korzystało 5 osób, ale jedna z nich zrezygnowała ze względu na 

pandemię koronawirusa. W przyszłym roku prawdopodobnie z tych usług będzie korzystało 5 

osób. Pani Krystyna Piotrowska pytała również o autobus BOVA, czy już został nam 

przekazany darowizną, czy warto przyjmować taką darowiznę. Pani Wójt odpowiedziała, że 

BOVA nie jest jeszcze naszą własnością , ponieważ prawdopodobnie ze względu na pandemię 

koronawirusa kontakt z właścicielami autobusu się urwał. Dodała, że wstępnie ma umówione 

spotkanie, na którym autobus zostanie nam przekazany darowizną na 29 grudnia tego roku. 

Radna Krystyna Piotrowska mówiła również o dowozach dzieci do szkół na terenie gminy 

Boćki. Zauważyła, że w tym dziale również powinny być oszczędności ponieważ aktualnie 

autobus nie kursuje pełnymi trasami. Wójt Gminy poinformowała, że aktualnie dzieci 

dowożone są dwoma autobusami. Dodała, że jest niewielka oszczędność, a płacone jest od 

kilometra. Natomiast na autokar mamy miesięczny limit kilometrów do wykorzystania, który 

wynosi 400 km i najczęściej korzystają z limitu piłkarze. 

Radny Wojciech Wierciński zapytał czy rozstrzygnięto przetarg na inwestycję wodno-

kanalizacyjne. Otrzymał informację, że zgłosił się jeden wykonawca, który wykona inwestycję 

za 1340 tys. zł. Radni dopytywali co będzie robione w ramach inwestycji. 

Następnie Wójt Gminy omówiła inwestycje, które są zaplanowane do realizacji w 2021 roku.. 

Rozmawiano również o kupnie działki położonej w bezpośrednim sąsiedztwie Gminnego 

Ośrodka Kultury w Boćkach. Właściciele działki wystosowali swoją ofertę w której wycenili 

działkę na 160 tys. zł. Wśród radnych rozmawiano o kwocie 105 tys. zł. Oddelegowano do 

prowadzenia rozmów z właścicielami trzy osoby: Sekretarza Gminy. Radnego Wojciecha 

Wiercińskiego oraz Radną Krystynę Piotrowską. 

Radny Zbigniew Lipiński zapytał dlaczego w inwestycjach na przyszły rok nie ma ujętej drogi 

Olszewo-Truski. Pani Wójt odpowiedziała, że wniosek o dofinansowanie złożył powiat, 

ponieważ to jest droga powiatowa i jeżeli zostanie przyznane dofinansowanie w wysokości 

50% to inwestycji tej nie będzie w załączniku inwestycyjnym tylko zostanie ujęta w załączniku 

dotacyjnym. Pan Piotr Zawadzki zabrał głos mówiąc, czy nie warto byłoby kosztem 

zaciągnięcia kredytu wyremontować 3 czy 4 drogi gminne, gdzie cena jest o połowę niższa niż 

przed pandemią. Swoje zdanie na ten temat wyraził również Radny Wojciech Wierciński. 

Mówiąc, że na drogę Wiercień do drogi powiatowej Starowieś-Boćki jest zgoda Wojewody i 

50 % dofinansowania. Wójt Gminy zabrała głos mówiąc, że wpłynęło pismo, że otrzymamy 

dofinansowanie jeżeli jeszcze w tym roku rozpoczniemy inwestycję. Radny Wojciech 

Wierciński zauważył, że wg niego w piśmie była mowa o rozstrzygnięciu przetargu i dodał, że 

chciałby zobaczyć pismo.   



Pan Piotr Zawadzki poprosił Dyrektora GOK o przedstawienie projektu budżetu swojej jednostki 

na przyszły rok. Pan Mateusz Sacharzewski poinformował, że uaktywnili akcję on-line. Radny Paweł 

Zambrowski pytał o „mikołajki”, które rzekomo miały się odbyć tylko w świetlicy wiejskiej w 

Jakubowskich. Dyrektor GOK odpowiedział, że odbyły się też w innych świetlicach wiejskich 

ale z pamięci nie potrafi wymienić. Pan Wojciech Wierciński pytał czy GOK planuje w 

przyszłym roku większe przedsięwzięcia. Pan Mateusz Sacharzewski odpowiedział, że 

chcieliby uaktywnić zajęcia w świetlicach wiejskich. Dodał, że jeżeli nie będzie chętnych 

uczestników to zajęcia będą wymieniane na inne. Radny Wojciech Wierciński pytał czy do 

zaplanowanych na przyszły rok działań GOK jest potrzebnych dwóch pracowników 

administracyjnych. Dodał, że wg niego należy zmniejszyć budżet GOK o 40 tys. zł np. poprzez 

redukcję etatów ze względu na sytuację pandemiczną w kraju i zakaz organizacji wszelkich 

imprez i uroczystości kulturalnych, a drugim powodem jest chęć kupna działki położonej w 

sąsiedztwie GOK, na którą są potrzebne pieniądze. Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury dodał, 

że jeżeli Rada Gminy zdecyduje zmniejszyć budżet jego jednostki organizacyjnej to będą 

musieli to zrobić poinformował również, że jeżeli radni wyrażą chęć to pokaże im zakresy 

czynności swoich pracowników. Pan Paweł Zambrowski zapytał ile pieniędzy zaoszczędził 

GOK w tym roku ze względu na pandemię koronawirusa. Dyrektor poinformował, że sporo 

środków zostanie zwróconych do budżetu gminy. Radny Adam Król zapytał gdzie w przyszłym 

roku będą realizowane zadania, skoro GOK będzie remontowany. Pan Mateusz Sacharzewski 

odpowiedział, że są planowane działania plenerowe i projekty. Radny Wojciech Wierciński 

pytał o jakie projekty chodzi? Dyrektor GOK poinformował, że zostały złożone wnioski o 

dofinansowanie na trzy projekty. Pierwszy z nich napisał pracownik GOK Pan Paweł Ryżyk  

pt. „Noc Świętojańska nad Nurcem„ będzie on realizowany w sześciu miejscowościach na 

terenie gminy. Drugi projekt będzie to organizowanie szeregu zajęć artystycznych 

porozrzucanych po świetlicach wiejskich w gminie. Trzeci projekt złożyliśmy na infrastrukturę. 

Dodał, że w GOK planuje się utworzenie pracowni ceramicznej i szwalniczej a projekt został 

złożony na maszyny do szycia. Radny Wojciech Wierciński pytał o koszt projektów. Dyrektor 

poinformował, że jest to kwota w granicach 200 tys. zł. Dodał, że jeżeli nie będą mieli wkładu 

własnego to zrezygnują z dofinansowania. Pani Krystyna Piotrowska zapytała kto jest 

zatrudniony w GOK. Otrzymała następującą odpowiedź: 1 etat dyrektor, 1 etat instruktor, ½ 

etatu instruktor - zastępstwo, ½ etatu instruktor - zwolnienie lekarskie, ½ etatu sprzątaczka, 1/8 

etatu księgowy, instruktor – umowa zlecenie. Dyrektor GOK zaapelował do radnych z 

miejscowości Boćki aby wpłynęli na większe zainteresowanie mieszkańców miejscowości 

programem kulturalnym, który poleca im Gminny Ośrodek Kultury w Boćkach, ponieważ 

dzieci z innych miejscowości chętnie biorą udział w różnych zajęciach organizowanych przez 

GOK zaś dzieci z Bociek nie uczestniczą. Pan Adam Król wspomniał, że jest to spowodowane 

słabym przepływem informacji. Jednak Pan Mateusz Sacharzewski potwierdził, że na pewno 

nie jest to spowodowane słabym przepływem informacji, ponieważ sam chodził po klasach w 

szkole i informował dzieci o zajęciach artystycznych. Pytano również dlaczego przeznaczono 

tyle pieniędzy na wynagrodzenia pracowników samorządowych. Skarbnik Gminy wyjaśniła, 

że od przyszłego roku wprowadzone zostaną Pracownicze Plany Kapitałowe, co będzie 

oznaczało, że pracodawca będzie musiał od każdej umowy o pracę jak i o dzieło odprowadzić 

1,5% z wynagrodzenia do PPK. Dodała, że Dyrektor GOK nie musi pytać Wójta Gminy jeżeli 



chce zatrudnić instruktora czy na etat, czy umowę zlecenie. Musi tylko zmieścić się w granicach 

finansowych. Więcej pytań radni nie zgłosili. 

Ad pkt. 1 ppkt. 4 Pani Urszula Turkowicz omówiła projekt uchwały. Poinformowała, że 

Diagnoza problemów lokalnych będzie dostępna na stronie internetowej Gminy Boćki. 

Niektórzy Radni wyrazili swoje zdanie na temat wyników przedstawionych w diagnozie.  

Ad pkt. 1 ppkt. 5 Projekt uchwały omówiła Wójt Gminy, poinformowała że tak jak w latach 

ubiegłych na przyszły rok zarezerwowana jest kwota 20 tys. zł i prawdopodobnie wsparcie 

zostanie udzielone dla Klubu Piłkarskiego „Bocian”. Radny Adam Król zapytał o dowóz 

piłkarzy na mecze. Pani Wójt poinformowała, że postara się zrobić rozliczenie przedstawiające 

wykorzystanie km na dowóz piłkarzy. 

Ad pkt. 1 ppkt. 6 Przewodniczący posiedzenia poinformował, że projekt uchwały wraz z 

planami pracy komisji stałych na przyszły rok radni otrzymali. Dodał, że jeżeli ktoś chce zgłosić 

swój punkt do planu posiedzeń na 2021 rok powinien zrobić to przed planowaną sesją. 

Ad pkt. 1 ppkt. 7 Projekt uchwały omówiła Pani Monika Kruszewska. Radni pytali kiedy będzie 

rozstrzygnięty przetarg na odbiór odpadów komunalnych. Pani Monika Kruszewska 

poinformowała, że do dnia jutrzejszego można składać oferty. Dodała również, że po 

rozstrzygnięciu przetargu i podpisaniu umowy z firmą, gmina będzie płaciła wykonawcy za  

tonę odebranych odpadów nie tak jak to było dotychczas, że płaciliśmy od odbioru. Pan Piotr 

Zawadzki zapytał jak rozliczymy mieszkańca gminy. Otrzymał wyjaśnienie, że będzie to 

stawka ustalona uchwałą Rady Gminy Boćki i albo będzie tak jak dotychczas czyli od osoby, 

albo od ilości zużytej wody. Jeden z mieszkańców zapytał czemu w przetargu na odbiór 

odpadów komunalnych jest wpisany odbiór opakowań po nawozach i opryskach. Pani Monika 

Kruszewska wyjaśniła, że to nie chodzi o odpady pochodzące z rolnictwa ale np. opakowania 

po kleju itp. Radny Piotr Zawadzki zaapelował, żeby gmina spróbowała wpłynąć na 

mieszkańców którzy oddają odpady zielone aby zakładali kompostowniki. Pani Monika 

Kruszewska powiedziała, że o tym będzie decydowała Rada Gminy. Więcej pytań nie 

zgłoszono. 

Ad pkt. 1 ppkt. 8 Pani Monika Kruszewska omówiła projekt uchwały. Wójt Gminy 

poinformowała, że zgłosiła się rodzina która potrzebuje lokalu socjalnego, ale wniosek o 

wynajem jeszcze nie wpłynął. Jeżeli będzie taka potrzeba zostanie powołana komisja, która 

zadecyduje który lokal zostanie przeznaczony do wynajęcia.  

Ad pkt. 1 ppkt. 9 Projekt uchwały omówił Sekretarz Gminy. Poinformował, że kilka lat 

wcześniej były rozmowy aby wprowadzić taką opłatę, jednak Rada nie podjęła żadnej decyzji 

w tej kwestii. Dzisiaj projekt uchwały ponownie staje do rozpatrzenia na komisjach ponieważ 

kontrola Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku zarzuciła w wystąpieniu 

pokontrolnym z 2017 roku, iż nie ma podjętej uchwały w tym zakresie. Radni dyskutowali czy 

potrzebna jest taka opłata na terenie naszej gminy.  

Ad pkt. 2 Głos zabrał Pan Adam Król pytając czy gmina będzie wnioskowała o dofinansowanie 

w ramach projektu dotyczącego wymiany oświetlenia ulicznego na LED. Przytoczył jako 

przykład jedną z sąsiednich gmin. Wójt Gminy powiedziała, że sprawdzą co to za projekt. Pan 

Adam Król przypomniał także o naprawie latarni w okolicach bloku przy ulicy Dubieńskiej w 

Boćkach. Następnie Radny zauważył, że statut gminy jest nieaktualny, zapytał czy ruszyły 

prace nad tekstem jednolitym statutu. Radny powrócił też do tematu zamkniętego placu zabaw 



przy Szkole Podstawowej w Boćkach. Wójt Gminy odpowiedziała, że plac zabaw był 

zamknięty ponieważ chodziło o zachowanie trwałości projektu, natomiast obecnie jest 

zamknięty ze względu na stan epidemii koronawirusa w kraju. Radny twierdził, że Wójt w tej 

kwestii nie ma racji.  

Głos zabrał Sekretarz Gminy informując o przesunięciu daty wyborów uzupełniających do 

Rady Gminy Boćki na styczeń 2021 roku. Następnie powiedział, że statut gminy jest ważny są 

też do niego zmiany, które obowiązują. Dodał, że prace nad statutem w wersji ujednoliconej są 

rozpoczęte, jednak opóźnienia w czasie są spowodowane moją sytuacją zdrowotną i tym że 

przebywałem na zwolnieniu lekarskim, ale zapewne na pierwszej sesji w nowym roku będzie 

przyjęty statut gminy w wersji ujednoliconej. 

Głos zabrała Pani Krystyna Piotrowska pytając co się dzieje z remontem magazynu przejętego 

od Skarbu Państwa. Wójt Gminy poinformowała Radnych, że pokrycie dachowe jest 

zmieniane, został zamontowany monitoring, część sprzętu już jest tam garażowana, natomiast 

traktor będzie garażowany w tym obiekcie po zakończeniu remontu, jeżeli będziemy mieli 

pewność, że jest tam dobrze zabezpieczony. Dyskutowano również o pracy traktorzysty. 

Po wyczerpaniu porządku dziennego Przewodniczący zamknął posiedzenie. 

Protokołował: Magdalena Kozłowska 

 

  Przewodniczący Posiedzenia                                    Przewodniczący Komisji 

                       Piotr Zawadzki                                          Walentyna Koptewicz       

 


